



U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa S. Di Giovanni
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

13 MAR. 2017

VITERBO,

PROT. N° 20687

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Publicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di dispositivi medici (D.M.) afferenti alla CND lettera "R" occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali facenti parte dell'Area di Aggregazione Lazio "I", per la durata di anni due, con clausola rescissoria in caso di intervenuta aggiudicazione regionale e/o Convenzione Consip e contestuale prosecuzione delle attuali forniture fino ad aggiudicazione di gara aggregata. Importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 2.292.784,45 iva esclusa.

CHIARIMENTO DI GARA N. 7

DOMANDA: Si chiede se i campioni sono da inviare entro la data di presentazione della documentazione di gara oppure solo a seguito di espressa richiesta della commissione tecnica. **RISPOSTA:** come specificatamente indicato nel disciplinare di gara la campionatura va presentata nei modi e nei tempi che verranno indicati in seguito (sole se ritenuta necessaria).

DOMANDA: Lotto 72 e Lotto 84 - Si chiede di indicare il codice, la marca, il modello e il fabbricante del prodotto attualmente in uso. **RISPOSTA:** le descrizioni dei lotti di cui all'allegato A sono generiche al fine di consentire la massima partecipazione e comunque non possono essere indicate le informazioni richieste.

DOMANDA: Lotto 142 - Si chiede se i filtri richiesti devono essere dotati di indicatori di viraggio se i filtri richiesti devono avere due fori oppure solamente un foro centrale e che dimensioni devono avere i filtri. **RISPOSTA:** I filtri devono prevedere l'indicazione di viraggio; devono avere due fori centrali e devono avere una forma quadrata con circa 22-23 cm per lato.

DOMANDA: Lotto 90 - Si chiedono ulteriori specifiche tecniche. **RISPOSTA:** Kit di ventilazione manuale monouso per ABS; 0.9 m; diametro tubo 22 cm; completo di pallone.

DOMANDA: Lotto 154 - Si chiedono maggiori specifiche tecniche. **RISPOSTA:** Raccordo per aspirazione; valvola di aspirazione biconica con controllo manuale dell'aspirazione e tappo di chiusura; in polietilene; latex free; in confezione sterile; raccordi conici a gradini da mm 4 a mm 9,5.

DOMANDA: Lotto 21 - Si chiede SE il tampone debba avere le setole oppure no. **RISPOSTA:** il Tampone orale con aspirazione non prevede le setole.

DOMANDA: Lotto 5 - Si chiede se le maschere debbano essere MONOUSO O RIUTILIZZABILI. **RISPOSTA:** Le maschere devono essere riutilizzabili

DOMANDA: Lotto 139 - Si chiedono ulteriori specifiche tecniche. **RISPOSTA:** KIT composto da: Filtro bidirezionale antibatterico ed antivirale con inserto in cellulosa auto-umidificante, con membrana idrofobica a filtrazione meccanica in microfibre di ceramica, superficie filtrante > 500 cm², efficienza di filtrazione batterica e virale > 99,9999%, test di filtrazione specifici su HIV, Epatite C (HCV) e Tubercolosi, volume filtro inferiore a 100 ml connessioni incluse, umidità Assoluta rilasciata superiore a 32 mg H₂O/l a 500 ml TV certificata, connessioni 22M/15F - 22F/15M ISO + Cateteri Mount realizzato in PVC, di grado medico, trasparente, flessibile, con superficie interna liscia e rinforzo esterno a spirale, provvisti di raccordo di Cobb, girevole nei due sensi, adattatore 15m, dotati di tappo in gomma morbida con foro auto-sigillante per broncoscopia,

lunghezza 10 cm, prove di contaminazione batterica, bassi valori di compliance documentati (ISO 5367), ridotto rilascio di anestetici documentato con prove di permeabilità, confezionati in busta singola sterile.

IL RUP
Dott. G. Firmani



TM

